Eustachius Wołłowicz, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopus vilnensis, 
universis et singulis, quorum interest aut quomodolibet nunc et in posterum interesse 
poterit: significamus hisce praesentibus literis nostris. Quod, cum illustrissimus do-
minus Hieronymus Wołłowicz, capitaneus Samogitiae generalis, tivonus gondinen-
sis et poiurgensis, tenutarius saulensis, upitensis, rudnicensis, frater noster****  charis-
simus et observandus, pro singulari suo in propagando cultu divino et fide orthodoxa 
catholica promovenda zelo et pietate, in bonis haereditariis Zalesie nuncupatis, dioe-

* a quo et — надпісана іншай рукой. 
**  literas authenticas — перапраўлена іншай рукой з literis authenticis. 
***  firmatas — перапраўлена іншай рукой з firmatam. 
****  frater noster — падкрэслена. 
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cesis nostrae vilnensis, in districtu autem grodnensi sitis, parochialem ecclesiam* ere-
xisset et fundasset, eamque competentibus dotasset reditibus, atque eandem funda-
tionem suam iuribus immunitatibus et praerogativis ecclesiasticis, recognitione sua 
coram Sacra Regia Maiestate confirmata, incorporasset, postmodum vero petiisset a 
nobis, ut pro maiori cultu divino et religionis augmento eandem ecclesiam parochia-
lem cum tota dotatione et fundatione sua in fundationem sanctimonialium monasterii 
sancti Francisci tertiae regulae, nuper Grodnae erecti, ad sustentationem praedicta-
rum sacrarum virginum transferre et eidem monasterio perpetuo incorporare et adi-
cere nos authoritate nostra ordinaria eidem illustrissimo fundatori permitteremus et 
facultatem concederemus. Nos pro debito muneris nostri cupientes cultum divinum 
magis magisque propagare et desiderantes, ut sacrarum virginum (quae decus et or-
namentum sunt gratiae spiritualis et illustrior gregis Christi portio, per quas floret Ec-
clesiae Matris gloriosa foecunditas) monasteria, quorum hactenus exiguus in dioece-
si nostra existebat numerus, quam maxime augeantur et excolantur. Libenter tam 
piae ac iustae illustrissimi praedicti fundatoris petitioni annuimus et hisce praesenti-
bus nostris, authoritate qua fungimur ordinaria, fundationem ecclesiae parochialis in 
bonis Zalesie dictis, per praefatum illustrissimum dominum, capitaneum generalem 
Samogitiae, olim factam, eidem illustrissimo supra nominatis monialibus in monas-
terio Grodnae erecto manentibus** , perpetuo incorporare et omni meliori iure et mo-
do dare et dotare permittimus et omnimodam concedimus facultatem: hac tamen 
speciali lege et conditione expresse adiecta. Scilicet ut eaedem supra dictae moniales 
sint omnino adstrictae et obligatae sacerdotem unum idoneum, sive saecularem, sive 
regularem, per nos et officium nostrum approbandum, in eadem ecclesia in Zalesie 
erecta perpetuis temporibus propriis sumptibus ex eisdem bonis parochialitus alere et 
retinere: qui ibidem curam animarum et sacramentorum administrationem exerceat, 
et penes eandem ecclesiam perpetuo resideat, et alia ecclesiastica munera debite 
exerceat. Ad quod quidem praestandum dictae moniales a supra nominato illustrissi-
mo domino capitaneo generali Samogitiae in commutatione fundationis parochialis 
et in erectione denuo ab eodemque facienda et dicto monasterio applicanda et incor-
poranda, expresse debere obligari. Quas et nos hisce praesentibus obligamus perpe-
tuo et in aevum. In quorum omnium fidem et evidentius testimonium praesentes ma-
nu nostra subscripsimus et sigillo nostro communiri iussimus. Datum Vilnae 24 Iulii 
anno 1618. ||